

Danzafe A/S

Marielundvej 45D, 2730 Herlev

CVR-nr. 15 50 21 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2024.

Jørn Lund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Danzafe A/S
Marielundvej 45D
2730 Herlev

CVR-nr.: 15 50 21 34

Stiftet: 1. september 1991

Hjemsted: Herlev

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Johny Kenn Andersen, Formand
Bo Fensmark Frederiksen
Jørn Lund
Lars Johnny Ancker
Jan Larry Örneholt

Direktion

Bo Fensmark Frederiksen, Administrerende Direktør

Revision

Ecomentor Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Modervirksomhed

Direkte moderselskab er Danzafe Gruppen A/S. Ulitmativt moderselskab er Hardware Group A/S

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	35.870	37.885	35.422	29.124	26.344
Resultat af primær drift	10.198	12.697	13.121	11.229	9.437
Finansielle poster, netto	-723	-572	-502	-387	-100
Årets resultat	7.346	9.297	9.842	8.465	7.080
Balance:					
Balancesum	104.038	95.600	76.223	76.788	58.933
Investeringer i materielle anlægsaktiver	316	825	856	779	277
Egenkapital	23.256	25.410	25.613	23.771	20.306
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	12.423	-3.675	2.071	11.763	2.233
Investeringsaktivitet	-1.722	-7.111	-2.761	-943	-1.399
Finansieringsaktivitet	-10.739	10.803	756	-10.835	-830
Pengestrømme i alt	-38	17	66	14	4
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	41	43	39	38	36
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	186,8	211,8	149,4	150,7	160,0
Soliditetsgrad	22,4	26,6	33,6	31,0	34,5
Egenkapitalforrentning	30,2	36,4	39,9	38,4	36,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er grossisthandel med låse, nøgler, dørbeslag samt dermed beslægtede varer, som primært afsættes via professionelle installatører.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I årsrapporten for 2022 er udmeldt en forventet vækst i toplinejen på 8-10% og en vækst i EBITDA på 4-5%. Ændringerne fremgår af de forklaringer, der er anført nedenfor ved sammenligning med forrige år.

Årets bruttofortjeneste udgør 35.870.414 kr. mod 37.885.332 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.346.145 kr. mod 9.296.777 kr. sidste år. Selskabets balance udviser pr. 31. december 2023 en egenkapital på 23.255.817 kr. mod 25.410.256 kr. sidste år.

Året har været præget af at markedet har været tilbageholdende, der har været stigende inflation og stigende renteniveau, som har været med til at udskyde investeringer hos nogle af selskabets kunder. Grundet markedssituationen valgte selskabet at tilpasse omkostningerne til situationen for at i møde gå markedsvilkårene, og hele tiden være konkurrencedygtig og bevare selskabets markedsposition.

Danzafe er i dag en del af Hardware Group, og har styrket det nordisk samarbejde og en fælles økonomisk platform.

På trods af udefra kommende påvirkninger, så er det formålet selskabet at fastholde niveauet af den forventede omsætning og EBITDA for året 2023. Det er lykket at styrke samhandelen med nogle af selskabets største kunder, som giver gode forudsætninger for de kommende år. Resultatet må samlet set anset for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke fremkommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Den forventede udvikling

Der forventes en vækst i toplinejen omkring 8-10% og 4-5% vækst på EBITDA niveau for 2024. Forventningerne er dog forbundet med en vis usikkerhed, som følge af de geopolitiske forhold og prisstigninger samt renteniveauet som kan påvirke efterspørgslen. Selskabet har investeret i udvidelse af sælgere, dette skal være med til at fastholde og styrke segmenter af den samlede omsætning.

Videnressourcer

For at sikre, at selskabets medarbejdere er i stand til at levere en høj grad af faglig sparring med kunderne, sker løbende undervisning og kompetenceudvikling, både internt og eksternt. Væsentlige arbejdsgange er dokumenteret og viden opsamles i ERP/CRM systemer.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at minimere miljøpåvirkninger fra driften, herunder bl.a. ved at optimere emballageforbrug, konsolidere varefremsendelser og optimere kørselsruter. Selskabet er også begyndt at benytte El-drevet biler i forbindelse med arbejdet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	35.870.414	37.885.332
2 Personaleomkostninger	-25.123.453	-24.731.907
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-548.991	-456.803
Driftsresultat	10.197.970	12.696.622
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	433.536	272.225
Andre finansielle indtægter	203.911	312.376
Øvrige finansielle omkostninger	-1.360.511	-1.156.302
Resultat før skat	9.474.906	12.124.921
3 Skat af årets resultat	-2.128.761	-2.828.144
4 Årets resultat	7.346.145	9.296.777

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.215.006	1.655.241
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.215.006</u>	<u>1.655.241</u>
6 Deposita	1.353.221	1.250.150
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.353.221</u>	<u>1.250.150</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.568.227</u>	<u>2.905.391</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	35.250.071	37.987.005
Varebeholdninger i alt	<u>35.250.071</u>	<u>37.987.005</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.333.561	22.873.803
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	32.990.948	23.858.560
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.251	3.951
7 Udskudte skatteaktiver	172.396	189.223
Andre tilgodehavender	8.506.692	7.570.451
8 Periodeafgrænsningsposter	204.766	164.787
Tilgodehavender i alt	<u>66.211.614</u>	<u>54.660.775</u>
Likvide beholdninger	<u>8.538</u>	<u>46.871</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>101.470.223</u>	<u>92.694.651</u>
Aktiver i alt	<u>104.038.450</u>	<u>95.600.042</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	11.256.401	23.410.256
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Egenkapital i alt	23.256.401	25.410.256
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	1.194.208	1.151.997
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	25.275.000	25.275.000
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.469.208	26.426.997
Gæld til pengeinstitutter	8.882.770	10.157.975
Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.575.150	25.866.103
Gæld til tilknyttede virksomheder	891.524	164.231
Gæld til kapitalinteresser	159.658	26.671
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	183.541	189.561
Selskabsskat	2.111.934	2.823.458
Anden gæld	4.244.264	4.534.790
10 Periodeafgrænsningsposter	264.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	54.312.841	43.762.789
Gældsforpligtelser i alt	80.782.049	70.189.786
Passiver i alt	104.038.450	95.600.042

- 1 Efterfølgende begivenheder
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter
- 13 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	14.113.479	9.500.000	25.613.479
Udloddet udbytte	0	0	-9.500.000	-9.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>9.296.777</u>	<u>0</u>	<u>9.296.777</u>
Egenkapital 1. januar 2023	2.000.000	23.410.256	0	25.410.256
Årets overførte overskud eller underskud	0	-12.153.855	10.000.000	-2.153.855
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	9.500.000	0	9.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>-9.500.000</u>	<u>0</u>	<u>-9.500.000</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>11.256.401</u>	<u>10.000.000</u>	<u>23.256.401</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Årets resultat	7.346.145	9.296.777
14 Reguleringer	3.364.649	3.856.648
15 Ændring i driftskapital	5.258.745	-13.454.126
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	15.969.539	-300.701
Renteindbetalinger og lignende	637.447	584.601
Renteudbetalinger og lignende	-1.360.511	-1.156.302
Pengestrøm fra ordinær drift	15.246.475	-872.402
Betalt selskabsskat	-2.823.458	-2.802.701
Pengestrømme fra driftsaktivitet	12.423.017	-3.675.103
Køb af materielle anlægsaktiver	-315.590	-824.990
Salg af materielle anlægsaktiver	243.000	0
Stigning i deposita	-103.071	-52.055
Udlån tilknyttede virksomheder	-1.546.675	-6.234.324
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.722.336	-7.111.369
Optagelse af langfristet gæld	0	25.176.932
Ændring indefrosset feriemidler	42.211	-14.579
Betalt udbytte	-9.500.000	-9.500.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.275.205	1.232.585
Ændring i gæld til selskabsdeltager og ledelse	-6.020	-6.091.689
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-10.739.014	10.803.249
Ændring i likvider	-38.333	16.777
Likvider 1. januar 2023	46.871	30.094
Likvider 31. december 2023	8.538	46.871
Likvider		
Likvide beholdninger	8.538	46.871
Likvider 31. december 2023	8.538	46.871

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	22.881.847	22.553.881
Pensioner	1.914.199	1.845.445
Andre omkostninger til social sikring	327.407	332.581
	<u>25.123.453</u>	<u>24.731.907</u>
Direktion og bestyrelse	<u>3.876.600</u>	<u>3.812.300</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>41</u>	<u>43</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.111.934	2.823.458
Årets regulering af udskudt skat	16.827	4.686
	<u>2.128.761</u>	<u>2.828.144</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	9.500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	9.296.777
Disponeret fra overført resultat	<u>-12.153.855</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>7.346.145</u>	<u>9.296.777</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	4.894.333	4.069.344
Tilgang i årets løb	315.590	824.990
Afgang i årets løb	-676.410	0
Kostpris 31. december 2023	<u>4.533.513</u>	<u>4.894.334</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.239.092	-2.782.290
Årets afskrivninger	-548.991	-456.803
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	469.576	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-3.318.507</u>	<u>-3.239.093</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.215.006</u>	<u>1.655.241</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	1.250.150	1.198.095
Tilgang i årets løb	103.071	52.055
Kostpris 31. december 2023	<u>1.353.221</u>	<u>1.250.150</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.353.221</u>	<u>1.250.150</u>
7. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	189.223	193.909
Udskudt skat af årets resultat	-16.827	-4.686
	<u>172.396</u>	<u>189.223</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-35.973	-22.102
Omsætningsaktiver	208.369	211.325
	<u>172.396</u>	<u>189.223</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	204.766	164.787
	<u>204.766</u>	<u>164.787</u>

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer m.v.

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Anden gæld	1.194.208	0	1.194.208	1.194.208
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	25.275.000	0	25.275.000	0
	<u>26.469.208</u>	<u>0</u>	<u>26.469.208</u>	<u>1.194.208</u>

10. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	264.000	0
	<u>264.000</u>	<u>0</u>

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudfakturerede omkostninger vedrørende events der afholdes i 2024.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, t.kr. 8.883 er der udstedt ejerpantebrev på t.kr. 3.000 og skadeløsbreve på i alt t.kr. 14.500 (virksomhedspant), der giver pant i driftsinventar samt goodwill og lejerettigheder, simple fordringer fra salg samt varebeholdninger. Skadeløsbrev er ligeledes pantsat for søsterselskabs gæld til pengeinstitut:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	35.250
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.215
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.334
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	32.991
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3

Selskabet har stillet selvskylderkaution for søsterselskabers mellemværende med Jyske Bank. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt t.kr. 13.629.

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter med samlet restleasingydelse på t.kr. 1.281, hvoraf t.kr. 619 forfalder indenfor 1 år. Leasingforpligtelse, der forfalder efter 5 år udgør kr. t.kr. 28.

Selskabet har indgået aftaler om leje af lokaler. Lejeaftalerne kan opsiges til fraflytning hhv. 31. marts 2026. Der påhviler selskabet en lejeforpligtelse på hhv. t.kr. 5.043.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hardware Group A/S, CVR-nr. 43337726, som er administrationsselskab og hæfter fra og med 16. juni 2022 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 16. juni 2022 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Danzafe Gruppen A/S, Marielundvej 45 D, 2730 Herlev (ejerandel 100%). Danzafe Gruppen A/S ejes af Hardware Group A/S (ejerandel 100%), Marielundvej 45, 2730 Herlev.

Transaktioner

Alle transaktioner er sket på markedsmæssige vilkår, hvorfor selskabet anvender ÅRL § 98c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Hardware Group A/S, Marielundvej 45, 2730 Herlev.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	548.991	456.803
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-36.167	0
Andre finansielle indtægter	-637.447	-584.601
Øvrige finansielle omkostninger	1.360.511	1.156.302
Skat af årets resultat	2.128.761	2.828.144
	<u>3.364.649</u>	<u>3.856.648</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.736.934	-1.240.296
Ændring i tilgodehavender	-10.020.990	-11.469.795
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	12.542.801	-744.035
	<u>5.258.745</u>	<u>-13.454.126</u>
